

Särskilt yttrande

§ 1098 "Rapport gällande barnavårdsutredningar"

Alliansen i Tyresö gjorde 2012 en ambitionshöjning inom barn- och ungdomsvården. Erfarenheterna var allt för ofta att orosanmälningarna kom in för sent. Allt för många barn levde i en ohållbar och destruktiv familjesituation allt för länge. För att upptäcka och hjälpa dessa barn i ett tidigare skede antog socialnämnden tillsammans med barn- & utbildningsnämnden ett mål i 2012 års nämndplaner. Målet var att minska den ogiltiga frånvaron i skolan. På så sätt skulle skolan bättre uppmärksamma elever som verkade må dåligt och ofta var frånvarande. Socialtjänsten skulle ge personalen i skolan ett bättre stöd i att följa upp hemsituationen. Under hösten 2012 satte socialförvaltningen igång med ett program (i samarbete med Rädda barnen och BUPs Traumaenhet) för att kompetensutveckla personalen i skolan och förskolan. Målet var att ge en större kunskap om tecken på missförhållanden för att tidigare kunna uppmärksamma barn som mådde dåligt. Strategin blev mycket framgångsrik. År 2011 var den ogiltiga frånvaron i Tyresö kommuns skolor 3,7 %. År 2012 var den 3,06 % och 2013 ser den ut att hamna runt 2,0 %. Ett annat resultat var en ökad mängd orosanmälningar. Under hösten och i början på 2013 trodde vi att vi nått kulmen och att utvecklingen åter skulle vika ner. Tyvärr har vi sett det motsatta. Samtidigt som antalet anmälningar ökar, ökar också andelen allvarliga missförhållanden i dessa anmälningar. Antalet öppnade utredningar beräknas därför hamna på ca 570 st i år jmf. 454 st i fjol. Det är oklart om denna utveckling bara beror på den ansats som togs hösten 2012 eller om det även finns andra förklaringar.

Det ökade trycket på Utredningsenheten har, trots ökade resurser, påverkat arbetsmiljön negativt. Samtidigt har den generella utvecklingen i landet gjort att det nu är brist på socialsekreterare. Utredningsenheten har därför svårt att rekrytera upp i den omfattning som behövs för att minska arbetsbelastningen. Förvaltningen redovisar här en rad åtgärder som kan göra arbetsmiljön bättre och arbetet mer effektivt. Nämnden ger förvaltningen stor handlingsfrihet för att rätt åtgärder ska kunna vidtas utan fördröjning. En uppföljande åtgärdsplan presenteras för nämnden i februari 2014. Socialutskottet följer dessutom ärendena på individnivå löpande.

Alliansen ser med allvar på situationen som råder och behöver ta ett helhetsgrepp i kommunen för att öka tryggheten för våra barn. Vi kommer därför att lägga ett uppdrag till kommundirektören:



2013-12-04



Folkpartiet Liberalerna



CENTERPARTIET



Kristdemokraterna

- att inventera de förebyggande insatser som kommunens olika verksamheter erbjuder barn, ungdom och familjer
- utreda vilka förebyggande insatser som bör prioriteras
- utreda hur ett samlat, attraktivt stöd till barn, ungdom och familjer skulle kunna skapas i samband med den pågående utvecklingen av centrala Tyresö

Alliansen i Tyresö
genom

Andreas Jonsson, ordförande socialnämnden